



IDENTIDAD Y PERTENENCIA
2022 - 2024

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "BENITO JUÁREZ" DE OAXACA

RECTORÍA

Oficio No. RT/164/2022

Oaxaca de Juárez, Oaxaca, a 12 de julio de 2022

Asunto: Entrega de información
Financiera PRODEP

DR. EDUARDO GERARDO ROSAS GONZÁLEZ
DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR
UNIVERSITARIA E INTERCULTURAL (DGESUI)
P R E S E N T E

Distinguido Director,

Por este medio, me permito hacerle entrega formal del reporte del Fideicomiso con fecha de corte al 30 de junio de 2022, referente a la aplicación de los recursos del Programa para el Desarrollo Profesional Docente para el Tipo Superior (PRODEP 2019, antes PROMEP), correspondiente al Segundo Trimestre del ejercicio 2022.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"Ciencia, Arte, Libertad"

CP. CRISTIAN EDER CARREÑO LÓPEZ
RECTOR



RECTORÍA



CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Lic. Jesús Antonio Martínez Luna. Responsable Institucional PRODEP UABJO.
Dr. Pedro Rafael Martínez Martínez. Secretario de Finanzas.
Dr. Jhovany Omar Cabrera Ramos. Contralor General de la UABJO.
Expediente y Minutario

APR



"2022. Año del Centenario de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca"

Av. Universidad S/N, Cinco Señores, C.P. 68120, Oaxaca de Juárez, Oax.
Tel: 01 (951) 502 07 01 · 01 (951) 502 07 80 · Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx

949

Ciudad de México, 4 de agosto de 2022

Oficio Núm. 511/2022.-3605-1

Referencia: DFI-4992, 4995-22

Asunto: Acuse de reporte del fideicomiso, asignaciones 2019, 2018 y anteriores PRODEP S247

C.P. CRISTIAN EDER CARREÑO LÓPEZ

RECTOR

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "BENITO JUÁREZ" DE OAXACA

PRESENTE

Anteponiendo un cordial saludo, se acusa de recibidos oficios Nos. **RT/164** y 165/2022, mediante los cuales hace entrega del reporte financiero del fideicomiso correspondiente al 2do. Trimestre financiero del 2022 (abril-junio), de los recursos otorgados a la institución a su digno cargo, a través del programa **S247** Programa para el Desarrollo Profesional Docente (PRODEP), de las convocatorias 2019, 2018 y anteriores.

La información entregada está sujeta a revisión; una vez concluida se le hará saber el resultado de la misma.

Sin otro asunto en particular, me reitero a sus órdenes.

Atentamente



S. E. P.

DIRECCIÓN GENERAL DE
EDUCACIÓN SUPERIOR

Dr. Eduardo Gerardo Rosales Cárdenas
Director

- C.c.p. Dr. Francisco Luciano Concheiro Bórquez, Subsecretario de Educación Superior. – Para su conocimiento.
Dra. Carmen Enedina Rodríguez Armenta, Directora General de Educación Superior Universitaria e Intercultural-
Mismo fin.
Lic. Jesús Antonio Martínez Luna, Representante Institucional ante el PRODEP, Universidad Autónoma Benito
Juárez de Oaxaca. - Mismo fin.

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa."



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA "BENITO JUÁREZ" DE OAXACA

REPORTE DEL FIDEICOMISO

PRODEP

RENDIMIENTOS Y RECURSOS EJERCIDOS SEGÚN EL ESTADO DE LA CUENTA DE INVERSIÓN No. 191376986 DEL BANCO BANAMEX S.A. CON CORTE AL 30 DE JUNIO DE 2022

MES	ASIGNADO (1)	RENDIMIENTO BRUTO (2)	COSTO DEL FIDEICOMISO (3)	RENDIMIENTO NETO (4=2-3)	PAGO A FIDEICOMISARIOS (5)	REINTEGROS (6)	EJERCICIO NETO (7=5-6)	SALDO POR EJERCER (8=1+4-7)
SEPTIEMBRE 2019	1,036,921.98	1,426.98	0.00	1,426.98	0.00		0.00	1,038,348.96
OCTUBRE 2019	1,038,348.96	6,292.59	0.00	6,292.59	0.00		0.00	1,044,641.55
NOVIEMBRE 2019	1,044,641.55	5,799.78	0.00	5,799.78	204,008.39		204,008.39	846,432.94
DICIEMBRE 2019	846,432.94	5,716.17	0.00	5,716.17	90,063.46		90,063.46	762,085.65
ENERO 2020	762,085.65	4,301.58	0.00	4,301.58	0.00		0.00	766,387.23
FEBRERO 2020	766,387.23	3,806.87	0.00	3,806.87	0.00		0.00	770,194.10
MARZO 2020	770,194.10	3,298.95	0.00	3,298.95	265,243.59		265,243.59	508,249.46
ABRIL 2020	508,249.46	2,369.30	0.00	2,369.30	0.00		0.00	510,618.76
MAYO 2020	510,618.76	1,953.98	0.00	1,953.98	0.00		0.00	512,572.74
JUNIO 2020	512,572.74	1,932.09	0.00	1,932.09	143,373.87		143,373.87	371,130.96
JULIO 2020	371,130.96	1,402.76	0.00	1,402.76	0.00		0.00	372,533.72
AGOSTO 2020	372,533.72	1,335.19	0.00	1,335.19	0.00		0.00	373,868.91
SEPTIEMBRE 2020	373,868.91	1,179.88	0.00	1,179.88	0.00		0.00	375,048.79
OCTUBRE 2020	375,048.79	744.67	0.00	744.67	171,867.17		171,867.17	203,926.29
NOVIEMBRE 2020	203,926.29	597.25	0.00	597.25	0.00		0.00	204,523.54
DICIEMBRE 2020	204,523.54	529.61	0.00	529.61	95,335.03		95,335.03	109,718.12
ENERO 2021	109,718.12	312.52	0.00	312.52	0.00		0.00	110,030.64
FEBRERO 2021	110,030.64	261.26	0.00	261.26	100,028.42		100,028.42	10,263.48
MARZO 2021	10,263.48	28.33	0.00	28.33	0.00		0.00	10,291.81
ABRIL 2021	10,291.81	26.85	0.00	26.85	0.00		0.00	10,318.66
MAYO 2021	10,318.66	27.59	0.00	27.59	0.00		0.00	10,346.25
JUNIO 2021	10,346.25	25.31	0.00	25.31	0.00		0.00	10,371.56
JULIO 2021	10,371.56	28.40	0.00	28.40	0.00		0.00	10,399.96
AGOSTO 2021	10,399.96	32.47	0.00	32.47	0.00		0.00	10,432.43
SEPTIEMBRE 2021	10,432.43	30.56	0.00	30.56	0.00		0.00	10,462.99
OCTUBRE 2021	10,462.99	32.08	0.00	32.08	0.00		0.00	10,495.07
NOVIEMBRE 2021	10,495.07	37.99	0.00	37.99	0.00		0.00	10,533.06
DICIEMBRE 2021	10,533.06	38.15	0.00	38.15	0.00		0.00	10,571.21
ENERO 2022	10,571.21	41.33	0.00	41.33	0.00		0.00	10,612.54
FEBRERO 2022	10,612.54	39.69	0.00	39.69	0.00		0.00	10,652.23
MARZO 2022	10,652.23	46.78	0.00	46.78	0.00		0.00	10,699.01
ABRIL 2022	10,699.01	47.71	0.00	47.71	0.00		0.00	10,746.72
MAYO 2022	10,746.72	55.78	0.00	55.78	0.00		0.00	10,802.50
JUNIO 2022	10,802.50	55.99	0.00	55.99	0.00		0.00	10,858.49

TOTAL \$ 43,856.44 \$ - \$ 43,856.44 \$ 1,069,919.93 \$ - \$ 1,069,919.93

LIC. JESÚS ANTONIO MARTÍNEZ LUNA
RESPONSABLE INSTITUCIONAL DE PRODEP

CP. CRISTIAN EDER CARREÑO LÓPEZ
RECTOR